
Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance
k řízení sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“

1

SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ VÝUKY A VÝCVIKU PRO ZAMĚSTNANCE
K ŘÍZENÍ SANITNÍCH VOZIDEL VYŽADUJÍCÍCH ŘIDIČSKÉ OPRÁVNĚNÍ

SKUPINY C
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Čl. I.
Smluvní strany

1. Objednatel: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje
Právní forma:   příspěvková organizace
se sídlem: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
IČ: 69172196
DIČ: CZ69172196
zastoupen: MUDr. Igorem Paarem, LL. M., MBA, ředitelem
zápis v OR: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. Pr

715
tel.: +420 466 034 107
e-mail: zzspak@zzspak.cz
bank. spojení: č. ú.: 150154582/0300, banka: Československá obchodní banka, a. s.

(dále jen „objednatel“)

a

2. Dodavatel: Autoškola Pemlovi s.r.o.
se sídlem: Sokolovské náměstí 13, 535 01 Přelouč
IČ: 04520009
DIČ: CZ04520009
zastoupen: Bc. Ivetou Pemlovou, jednatelkou
zápis v OR: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl

C, vložka 36012
tel.: +420
e-mail:
bank. spojení: č. ú.: 115-1445940227/0100 banka: Komerční banka, a.s.
(„dále jen „dodavatel“)

(společně také jako „smluvní strany“)

tímto uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ  VÝUKY A VÝCVIKU PRO ZAMĚSTNANCE
K ŘÍZENÍ SANITNÍCH VOZIDEL VYŽADUJÍCÍCH ŘIDIČSKÉ OPRÁVNĚNÍ

SKUPINY C
(dále jen „Smlouva“)

Čl. II.
Preambule

1. Objednatel uzavírá tuto smlouvu s dodavatelem jako logický krok následující po výběrovém řízení
veřejné zakázky s názvem:
„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance k řízení sanitních vozidel

vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“
ČAST: 1- OKRES PARDUBICE)

(dále jen „zadávací řízení“)
Výběrové řízení bylo zadáno jako veřejná zakázka malého rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoZVZ“). Všechny
podmínky uvedené ve výběrovém řízení (zadávací dokumentaci včetně příloh apod.), jakož i údaje v
nabídce účastníka, jsou platné a závazné pro plnění veřejné zakázky, i když nejsou výslovně uvedeny v
této Smlouvě.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance
k řízení sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“

2

2. Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením této Smlouvy nedopustily v souvislosti se zadávacím
řízením samy nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo předpisům o zadávání
veřejných zakázek či dobrým mravům nebo tyto pravidla obcházelo. Dále smluvní strany prohlašují, že
nenabízely žádné výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky v zadávacím řízení, na
základě kterého byla uzavřena tato Smlouva, a že se zejména ve vztahu k ostatním účastníkům
výběrového řízení nedopustily žádného jednání narušujícího hospodářskou soutěž.

3. Touto Smlouvou bude realizován projekt objednatele v rámci dotačního programu Úřadu práce České
republiky (dále jen „Úřad práce“) v projektu Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II., reg. č.
CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 (dále také jako „dotační projekt“), financovaného z Operačního
programu Zaměstnanost (dále také jako „OPZ“) (dále jen „Projekt“), jehož realizace bude podpořena
dotací z Operačního programu Zaměstnanost (dále jen „Dotační program“). Podmínky čerpání dotace
upravují Obecná část pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost (dále
jen „Pravidla OPZ“), aktuálně účinná verze dostupná na: www.esfcr.cz.

4. Dodavatel se zavazuje dodat plnění této Smlouvy a postupovat při plnění této smlouvy tak, aby objednatel
dotační pravidla (zejména Pravidla OPZ) mohl dodržet. Dodavatel bere na vědomí, že nedodržení jakékoli
z výše uvedených povinností může ohrozit a/nebo znemožnit čerpání dotace objednatelem a/nebo založit
povinnost objednatele k vrácení již poskytnuté dotace či její části a/nebo založit povinnost objednatele k
zaplacení sankce z poskytnuté dotace.

Čl. III.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je služba spočívající v zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance k řízení
sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C, tedy školení jízd a technické údržby pro
řidičské oprávnění skupiny „C“ pro zaměstnance ZZS Pardubického kraje v rámci rozšíření řidičského
oprávnění, včetně závěrečné zkoušky každého zaměstnance.

2. Předmětem této Smlouvy je závazek dodavatele k zajištění výuky a výcviku zaměstnanců objednatele
pro funkci řidičů vozidel s právem přednosti v jízdě (sanitních vozidel) za účelem získání řidičského
oprávnění pro skupinu C v souladu s ustanoveními zákona č. 247/2000 Sb., o získávání a
zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, v
platném znění pozdějších předpisů (dále: „zákon č. 247/2000 Sb.“) a dále ve znění vyhlášky č.
167/2002 Sb., vyhláška Ministerstva dopravy a spojů, kterou se provádí zákon č. 247/2000 Sb., o
získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých
zákonů, v platném znění pozdějších předpisů.
(dále také jako „služba“ či „výuka a výcvik“)

3. Součástí poskytovaných služeb a výuky a výcviku zaměstnanců objednatele (tj. žadatelů o řidičské
oprávnění skupiny C) je na straně dodavatele zajištění teoretické výuky, praktické výuky a příprava
závěrečných zkoušek, a to v následujících základních parametrech:

a) zajištění teoretické výuky každého žadatele (zaměstnance objednatele) v rozsahu min. 36
vyučovacích hodin po 45 min;

b) zajištění praktické výuky každého žadatele (zaměstnance objednatele) v rozsahu min. 22
vyučovacích hodin po 45 min;

c) zajištění přípravy a konání závěrečné zkoušky a zároveň časové garantování jedné opravné
zkoušky u každého žadatele (zaměstnance objednatele) v termínu nejpozději do 31. 10. 2023 a
k tomu nezbytné zajištění kapacit příslušných zkušebních komisařů;

d) povinnost stanovit učební plán – harmonogram výuky pro každého žadatele (zaměstnance
objednatele) v dostatečném předstihu předem, a to nejpozději do 3 dnů od uzavření této
Smlouvy.

Objednatel uvádí, že shora požadované časové rozsahy teoretické výuky a praktické výuky vycházejí z
toho, že žadatelé (zaměstnanci objednatel) nemají povinnost se účastnit zdravotnické přípravy dle
ustanovení § 31 zákona č. 247/2000 Sb., a to z důvodu, že se jedná o osoby vymezené v ustanovení §
22 zákona č. 247/2000 Sb.

4. Závazek dodavatele k zajištění výuky a výcviku zaměstnanců objednatele pro funkci řidičů vozidel s
právem přednosti v jízdě za účelem získání řidičského oprávnění pro skupinu C, se sjednává v rámci
této Smlouvy:
a) Pro oblast: OKRES PARDUBICE



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance
k řízení sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“

3

b) V rozsahu počtu žadatelů: 27 osob
5. Závazek dodavatele k zajištění výuky a výcviku zaměstnanců objednatele se bude považovat za

splněný po provedení výuky a výcviku včetně absolvování závěrečné zkoušky, případně minimálně
jedné opravné zkoušky.

6. Dodavatel se tímto zavazuje disponovat dostatečným počtem cvičných vozidel pro skupinu C,
která budou vyčleněná pro plnění zakázky.

7. Dodavatel se tímto zavazuje garantovat a zajistit konání výuky a výcviku ve školicích střediscích
(cvičných místech) v dojezdové vzdálenosti max. 30 km od určené výjezdové základny
objednatele v příslušné oblasti – okrese dle odst. 4 tohoto článku: ČÁSTI 1 výjezdová základna
Pardubice – Pardubičky (adresa: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice.

8. Dodavatel je povinen stanovit žadatelům v rámci vzdělávací aktivity, tj. výcviku a výuky dle této Smlouvy,
studijní a výcvikové povinnosti a je povinen za tímto účelem stanovit a sjednat s každým žadatelem
učební plán – harmonogram výuky, v rámci kterého bude sjednán časový průběh výcviku a výuky. Dále
je dodavatel povinen vést evidence o výcviku a výuce v souladu se zákonem č. 247/2000 Sb. (dále také
jako „harmonogram výuky“).

9. Dodavatel je povinen v průběhu výcviku a výuky zajistit prokazatelnou denní evidenci, a to evidenci
docházky (prezenční listina) žadatelů, kteří se účastní vzdělávací aktivity, a to s uvedením jména,
příjmení, data a počtu hodin, a zároveň také evidenci výuky, a to zejména v rozsahu: datum, hodina
začátku a konce, téma, počet hodin, jméno osoby provádějící přípravu či ověření získaných znalostí a
dovedností. V rámci evidenčních povinností v průběhu výcviku a výuky se dodavatel dále zavazuje:
 Neprodleně při zahájení výuky v daném dni e-mailem či telefonicky informovat objednatele o absenci

žadatelů v kurzu;
 Mít evidenci docházky a výuky aktuálně vyplňované přímo ve výuce z důvodu případné kontroly ve

vyučovací hodině objednatelem příp. poskytovatelem dotace (Úřad práce ČR);
 Bez zbytečného odkladu informovat zaměstnavatele, pokud vzniknou překážky, které znemožní

realizaci vzdělávací aktivity;
 V dostatečném předstihu informovat zaměstnavatele o všech změnách v "harmonogramu výuky";
 Po ukončení odborného rozvoje zaslat bez zbytečného odkladu závěrečný protokol;
 Vystavit úspěšným absolventům příslušné osvědčení či potvrzení o absolvování výcviku a výuky.

10. Dodavatel je dále povinen po celou dobu plnění Smlouvy provádět výuku a výcvik dle požadavku
objednatele, a dále dodržovat závazná pravidla poskytovatele dotace ÚP ČR, a to zejména dotační
podmínky OPZ v rámci dotačního programu POVEZ II (zejména Podmínky Dotačního programu,
Pravidla OPZ a další).

Článek IV.
Práva a povinnosti dodavatele

1. Dodavatel se zavazuje provést školení teorie v prostorách školicího střediska dodavatele v rozsahu
daném učební osnovou dodavatele a v souladu s platnou učební osnovou podle zákona č. 247/2000 Sb.

2. Dodavatel se zavazuje, že bude používat k plnění předmětu smlouvy taková vozidla, která jsou
schválena pro výcvik v autoškole, a to podle přílohy č. 2 k zákonu č. 247/2000 Sb. Zaškolení neboli
výcvik jízd provede dodavatel na vozidlech, ke kterým má dispoziční právo na základě nájemní smlouvy
nebo je má ve vlastnictví.

3. Dodavatel zajistí po předchozí domluvě s objednatelem termíny závěrečných zkoušek a případně i
opravných závěrečných zkoušek (v případě neúspěšné závěrečné zkoušky). Termíny závěrečných
zkoušek, včetně termínu opravných závěrečných zkoušek, budou stanoveny písemně a předány
objednateli. Dodavatel bude zajišťovat také veškeré administrativní činnosti vyplývající z tohoto výcviku,
tj. průkazů žadatelů, a další administrativní činnosti vyplývající z příslušných právních předpisů pro
zajišťování výcviku žadatelů o řidičská oprávnění. Zhotovitel bude provádět výcvik plně v souladu i
s obecně platnými právními předpisy vztahujícími se k předmětu plnění.

4. Dodavatel poskytne učebnu – školicí středisko k výuce a k závěrečným zkouškám, ve spolupráci
s objednatelem zajistí termíny zkoušek včetně zajištění zástupce zmocněného k administrativním
úkonům.

5. Dodavatel bude zajišťovat také veškeré administrativní činnosti vyplývající z této výuky a výcviku, tj.
seznamy žadatelů o řidičská oprávnění včetně oznámení o ukončení výuky a výcviku, vypracování



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance
k řízení sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“

4

zkouškových seznamů a další administrativní činnosti vyplývající z příslušných právních předpisů pro
zajišťování výuky a výcviku žadatelů o řidičská oprávnění.

6. Dodavatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této Smlouvy dle zásad
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Dodavatel se proto výslovně zavazuje při realizaci
plnění dle této Smlouvy dodržovat veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména (nikoliv však výlučně)
předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené
přesčasy atd. Tyto požadavky je dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. Dodavatel se
zavazuje za účelem naplnění požadavků na zaměstnanecké podmínky pracovníků dodavatele a na
ochranu pracovníků jako zaměstnanců dodavatele dodržovat veškeré předpisy týkající se oblasti
zaměstnaneckých práv, zaměstnanosti, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci i požární bezpečnosti, tj.
zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb.,
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví v pracovněprávních vztazích, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví, zákon č. 133/1985 Sb., o požární
ochraně a přepisy související).

Článek IV.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel předá dodavateli informaci o počtu a identifikaci zaměstnanců, kteří budou zařazeni do výuky
a výcviku k získání požadovaného řidičského oprávnění včetně jmenného seznamu zaměstnanců
zařazených do výuky a výcviku, doložení jejich adres, dat narození. Objednatel se zabezpečí vyslání
uvedených zaměstnanců do vzdělávací aktivity, tj. výuky a výcviku u dodavatele dle této Smlouvy.

2. Objednatel si vyhrazuje právo upravit sjednaný počet žadatelů, a tím i změnit předpokládaný objem
poskytovaných služeb (počet poskytovaných výcviků a výuky). Počty zaměstnanců požadujících
zaškolení jsou tedy orientační a mohou být upřesňovány i během realizace zakázky dle aktuálního stavu
zaměstnanců u objednatele. V případě změny závazku z této Smlouvy dle tohoto ustanovení bude mezi
objednatelem a dodavatelem uzavřen dodatek s upřesněním objemu poskytovaných služeb (počtu
poskytovaných výcviků a výuky) v rámci zaměstnanců objednatele požadujících zaškolení (výuku a
výcvik), bude-li se měnit počet původně sjednaných počtů zaměstnanců objednatele určených
k proškolení (výuce a výcviku) oproti původnímu rozsahu sjednanému v této Smlouvě. Dodavatel se
zavazuje garantovat jednotkovou cenu za kurz pro 1 žadatele výuky a výcviku k získání řidičského
oprávnění skupiny C i v případě změny počtu žadatelů výuky a výcviku dle předmětu této Zadávací
dokumentace.

3. Objednatel se zavazuje poskytnuté služby na základě této Smlouvy zaplatit dodavateli sjednanou cenu
služeb dle sjednaných podmínek této Smlouvy.

4. Plnění této Smlouvy bude probíhat v souladu s podmínkami příslušného výběrového řízení a dále také
v souladu s nabídkou dodavatele, jakožto účastníka a vybraného dodavatele v rámci předmětného
výběrového řízení. Nabídka dodavatele, jakožto účastníka a vybraného dodavatele v rámci předmětného
výběrového řízení, je platná a závazná pro plnění zakázky a předmětu této Smlouvy.

5. Objednatel je povinen odebírat pouze takové služby a jejich rozsah, které si u dodavatele objednal či
vyžádal a tyto služby je následně dodavatel oprávněn vyúčtovat v rámci fakturace za poskytnuté služby.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance
k řízení sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“

5

Čl. VI.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na odměně dodavatele za výkon činnosti dle čl. III. této Smlouvy a ceně
poskytovaných služeb spočívajících v zajištění školení řidičů skupiny „C“ dle této Smlouvy v následující
výši:

1 Cena za kurz pro 1 žadatele výuky a výcviku k získání
řidičské oprávnění skupiny C (v Kč bez DPH) 21 500,- Kč

2 21 % DPH 4 515,- Kč

3 Cena za kurz pro 1 žadatele výuky a výcviku k získání
řidičské oprávnění skupiny C (v Kč vč. DPH) 26 015,- Kč

(dále také jako „Cena služeb“)
2. Cena služeb zahrnuje veškeré náklady dodavatele nezbytné pro řádné a včasné splnění celého

předmětu příslušné Smlouvy včetně jejich obchodních a platebních podmínek a včetně poskytnutí
souvisejících služeb spočívajících např. v nákladech na pohonné hmoty, pracovní síly, vozidla,
přepravu, pojištění, řízení a administrativu, režii a zisk, poplatky a dále také jiné náklady (např. nájem
prostor pro teoretickou výuku apod.).

3. Smluvní strany sjednávají, že v Ceně služeb je zahrnuta cena plnění zahrnující teoretickou i praktickou
výuku a výcvik v rozsahu hodin dle ustanovení čl. III. této Smlouvy a dále také zajištění přípravy a
konání závěrečné zkoušky, avšak v Ceně služeb není zahrnuto konání a absolvování opravné
závěrečné zkoušky (v případě prvního neúspěšného pokusu žadatele), kdy tato opravná
závěrečná zkouška bude hrazena nad rámec Ceny služeb, a to za cenu obvyklou dle ceníku
dodavatele. Nicméně dodavatel je povinen garantovat a zajistit termín konání minimálně jedné
opravné závěrečné zkoušky (v případě prvního neúspěšného pokusu žadatele) nejpozději do 31.
10. 2023

4. Sjednaná Cena služeb je stanovena ve výši za jednoho žadatele výcviku a výuky, přičemž celková cena
plnění za veškeré poskytnuté služby dle této Smlouvy bude vyčíslena dle skutečného počtu
proškolených žadatelů v rozsahu a za podmínek této Smlouvy.

5. Cena za řádně provedené služby ze strany dodavatele, kterou se objednatel zavazuje zaplatit,
bude vypočítána na základě vynásobením shora uvedené Ceny služeb a počtu žadatelů výcviku
a výuky.

6. Úhrada částky ceny za řádně provedené služby na základě dílčí objednávky bude provedena vždy na
základě faktury s náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 235/2004 Sb.“) a dle příslušných ustanovení
občanského zákoníku (dále jen „faktura“).

7. Dodavatelem budou účtovány a fakturovány pouze ty služby, které byly řádně a v požadovaném
množství, kvalitě provedeny. Služby, které nebyly poskytnuty a dodány v souladu s touto Smlouvou
nebudou fakturovány.

8. Faktury za úhradu ceny za služby poskytnuté dodavatelem na základě této Smlouvy budou vystavovány
dodavatelem po ukončení výcviku a výuky příslušných žadatelů výuky a výcviku, tj. zaměstnanců
objednatele určených k proškolení v poskytovaných služeb specifikovaných shora v této Smlouvě.

9. Příslušnou fakturu vystavenou v souladu s tímto článkem Smlouvy (včetně všech nezbytných příloh) se
dodavatel zavazuje zaslat v elektronické podobě ve formě PDF dokumentu na e-mailovou adresu
Kontaktní osoby pro poskytnutí služeb na straně objednatele.

10. Objednatel se zavazuje uhradit veškeré řádně vystavené faktury dle této Smlouvy bezhotovostní
platbou na účet dodavatele specifikovaný v této Smlouvě s vyznačením sjednaného variabilního
symbolu, a to ve lhůtě splatnosti 30 dní od doručení příslušné faktury objednateli.

11. Objednatel je oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit dodavateli bez zaplacení k
provedení opravy nebude-li faktura obsahovat některou povinnou součást dle příslušných právních
předpisů nebo dohodnutou náležitost dle této Smlouvy nebo bude-li chybně vyúčtována cena služby. Ve
vrácené faktuře objednatel vyznačí důvod vrácení. Dodavatel provede opravu vystavením nové faktury.
Vrátí-li objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta
splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.

12. Termínem úhrady řádně vystaveného faktury dle této Smlouvy se rozumí den, kdy jsou finanční
prostředky na úhradu faktury odepsány z účtu objednatele.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance
k řízení sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“

6

13. Dodavatele se zavazuje předkládat k proplacení pouze faktury, které obsahují název (Podpora
odborného vzdělávání zaměstnanců II) a číslo projektu (CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053).

Čl. VII.
Doba trvání smlouvy

1. Smluvní strany sjednávají uzavření této smlouvy na dobu určitou, a to následovně:
a) termín zahájení plnění Smlouvy: ode dne účinnosti této Smlouvy
b) termín ukončení plnění Smlouvy: 31. 10. 2023

Čl. VIII.
Místo plnění

2. Místem plnění předmětu této Smlouvy je níže uvedené školicí středisko (cvičné místo) dodavatele:
Sokolovské náměstí 13, 535 01 Přelouč

Čl. IX.
Poddodavatelský systém

1. Dodavatel je oprávněn pověřit plněním částí předmětu této Smlouvy třetí osobu, tj. poddodavatele.
Dodavatel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by předmět této Smlouvy plnil sám. Dodavatel
je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách s poddodavateli splnění veškerých
povinností poddodavatele tak, jak vyplývají dodavateli z příslušných právních předpisů a dále z této
Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a rozsahu poddodávky. Dodavatel se zavazuje, že poddodavatel
bude po celou dobu provádění poddodávky v rámci plnění předmětu této Smlouvy splňovat požadavky
stanovené zákonem. Dodavatel je dále povinen zabezpečit, že poddodavatel bude seznámen se
skutečností, že své činnosti musí provádět v souladu se zněním této Smlouvy.

2. V případě plnění dle této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele je dodavatel povinen na žádost
objednatele specifikovat části předmětu plnění, které plní pro dodavatele jeho poddodavatelé, a to do 7
dnů od doručení takové žádosti objednatele. Dodavatel tak učiní písemně, kdy v takovém přípisu řádně
a pravdivě uvede poddodavatelský systém společně s uvedením identifikačních údajů každého
poddodavatele, rozsahu poddodávky, kterou bude tento poddodavatel provádět, a dále uvedením
věcného a procentuálního podílu činnosti poddodavatele na předmětu plnění dle této Smlouvy.

3. Dodavatel není oprávněn v průběhu trvání této Smlouvy změnit poddodavatele bez předchozího
písemného souhlasu objednatele. Objednatel souhlas s pověřením či změnou poddodavatele dle tohoto
článku nevydá, pokud:
a) prostřednictvím původního poddodavatele zhotovitel v příslušném výběrovém řízení veřejné

zakázky, na základě kterého byla uzavřena tato smlouva, prokazoval kvalifikaci a nový poddodavatel
nebude mít odpovídající kvalifikaci či nebude naplňovat příslušná kvalifikační kritéria zadávacího
řízení v rozsahu, v jakém tato kvalifikace byla poddodavatelsky prokázána; nebo

b) nový poddodavatel nebude splňovat požadavky vyplývající z právních předpisů.
4. V případě, že dodavatel nemá v úmyslu zadat určitou část plnění této Smlouvy některému

poddodavateli, je dodavatel povinen na žádost objednatele předložit písemné čestné prohlášení, ve
kterém tuto skutečnost uvede, a to do 7 dnů od doručení takové žádosti objednatele. V takovém
případě však dodavatel dále není oprávněn žádnou část realizace plnění dle této Smlouvy jakémukoliv
poddodavateli následně zadat, nebude-li s objednatelem sjednáno jinak.

5. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této Smlouvy dle zásad
sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel je povinen zajistit řádné a včasné plnění
finančních závazků vůči svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné
uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy
do 5 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Zhotovitel se
zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce a zavázat své
poddodavatele k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce.
Objednatel je oprávněn požadovat předložení smlouvy uzavřené mezi zhotovitelem a jeho
poddodavatelem k nahlédnutí.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance
k řízení sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“

7

Čl. X.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost potřebnou pro dosažení účelu této Smlouvy,
zejména se vzájemně informovat o veškerých (i potenciálních) překážkách a okolnostech, které mají,
anebo by mohly mít vliv na plnění předmětu této Smlouvy a dosažení účelu této Smlouvy.

2. Dodavatel je povinen provádět plnění předmětu zakázky v úzké součinnosti s objednatelem či
objednatelem pověřenými kontaktními osobami. Veškeré poskytované služby budou průběžně
konzultovány za účasti objednatele či pověřených kontaktních osob objednatele. Dodavatel je zejména
povinen s dostatečným předstihem informovat objednatele o všech nových zjištěních, které mají vliv na
průběh plnění zakázky.

3. V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je
dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto ustanovení platí pro
dodavatele samotného i veškeré případné poddodavatele dodavatele.

4. Dodavatel i objednatel je povinen zachovávat mlčenlivosti vůči třetím osobám o veškerých
skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti s výkonem činnosti na základě této Smlouvy. Dodavatel
se zavazuje, že zabezpečí před nepovolanými osobami takové informace, které spadají pod zák. č.
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Povinnost mlčenlivosti dle tohoto odstavce se vztahuje i na osoby, které dodavatel pověří plněním této
Smlouvy, tj. na zaměstnance dodavatele a další osoby, které použije či pověří v souvislosti
s poskytováním plnění dle této Smlouvy (poddodavatelé) (dále také jako „Povinnost mlčenlivosti“).

5. Dodavatel je povinen řádně uchovávat originál této Smlouvy včetně jejích případných dodatků a její
přílohy, veškeré originály účetních dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací
příslušné veřejné zakázky dle shora uvedeného výběrového řízení, tj. předmětu plnění dle této Smlouvy,
minimálně po dobu deseti (10) let počínaje od 1. 1. 2024. Doklady se pronajímatel zavazuje uchovávat
způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a v zákoně
č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a dále v souladu s platnými předpis ČR a zároveň i podmínkami a pravidly Dotačních programu
a Pravidel OPZ.

Čl. XI.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení dodavatele s plněním této Smlouvy a poskytováním příslušných služeb, a to
zejména porušení či nedodržení harmonogramu výuky se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli
sjednanou smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč včetně DPH, a to za každé zjištěné nedodržení
harmonogramu výuky.

2. V případě prodlení, tedy nedodržení smluveného termínu ukončení výuky a výcviku způsobeném
objektivně ze strany dodavatele oproti sjednanému termínu plnění dle této Smlouvy, se dodavatel
zavazuje zaplatit objednateli sjednanou smluvní pokutu ve výši 5.000 v Kč včetně DPH, a to za každý i
započatý den prodlení.

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur dle této Smlouvy za řádně odvedené plnění, tj.
poskytnuté služby dle této Smlouvy, se objednatel zavazuje zaplatit dodavateli smluvní úrok z prodlení
ve výši 0,1 % z dlužné částky v Kč včetně DPH, a to za každý i započatý den prodlení.

4. V případě porušení povinností dodavatele spojených s dodržením jeho Povinností dle této Smlouvy, se
dodavatel zavazuje zaplatit objednateli sjednanou smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč včetně DPH, a to za
každý zjištěný případ porušení této Povinnosti.

5. V případě porušení povinností dodavatele spojených s dodržením jeho Povinnosti mlčenlivosti dle této
Smlouvy, se dodavatel zavazuje zaplatit objednateli sjednanou smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč včetně
DPH, a to za každý zjištěný případ porušení této povinnosti.

6. Smluvní pokuty a smluvní úroky dle této Smlouvy jsou splatné dnem, kdy na ně oprávněné straně
vznikne nárok. Výše smluvních úroků či smluvních pokut bude oznámena na základě výzvy k jejich
zaplacení doručené povinné straně, včetně vyčíslení jejich požadované výše.

7. Ustanovením o smluvních pokutách není dotčen nárok kterékoliv smluvní strany na případnou náhradu
škody a ušlého zisku, které jí vznikly nesplněním povinnosti druhé smluvní strany. Smluvní pokuty se
nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance
k řízení sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“

8

Čl. XII.
Ukončení Smlouvy

1. Účinnost této Smlouvy může být ukončena na základě následujícího:
a) uplynutím sjednané doby určité, na kterou byla tato Smlouva sjednána;
b) dohodou smluvních stran, a to ke dni podpisu takové dohody či ke sjednanému dni dle takové dohody;
c) odstoupením ze zákonných důvodů či z důvodů specifikovaných touto Smlouvou;

2. Objednatel má právo dále od této Smlouvy odstoupit, v případě podstatného porušení této Smlouvy ze
strany dodavatele, kdy za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména následující:
a) prodlení dodavatele s plněním této Smlouvy a poskytováním příslušných služeb, a to zejména

opakované (min. 2) porušení či nedodržení harmonogramu výuky;
b) hrubé porušení povinností ze strany dodavatele, na které byl dodavatel ze strany objednatele

upozorněn výzvou k nápravě a dodavatel nesplnil svou povinnost (nenapravil své jednání) ani v
objednatelem poskytnuté přiměřeně lhůtě;

c) závažné porušení ustanovení této Smlouvy ze strany dodavatele, za které se považuje hrubé
nedodržení či porušení podmínek této Smlouvy vedoucí k ohrožení zabezpečení zdravotní péče na
straně objednatele.

3. Dodavatel má právo dále od této Smlouvy odstoupit, v případě podstatného porušení této Smlouvy ze
strany objednatele, kdy za podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména prodlení objednatele
s úhradou řádně vystavených faktur na úhradu služeb poskytnutých dodavatelem, a to v délce min. 30
dní po splatnosti příslušné faktury.

Čl. XIII.
Kontaktní osoby pro poskytování služeb

1. Pro jednání ve věci plnění dle této Smlouvy a uzavírání dílčích smluv / objednávek pro služby, pověřují
smluvní strany následující kontaktní osoby:
Kontaktní osoby za stranu objednatele:
a) ve věcech smluvních: MUDr. Igor Paar LL. M., MBA, tel. + 420 , e-mail

b) ve věcech realizačních – pro poskytování služeb: , tel. +420 ,    e-mail:

Kontaktní osoby za stranu dodavatele:
c) ve věcech smluvních: Bc Iveta Pemlová, tel. +420 ,   e-mail:

ve věcech realizačních – pro poskytování služeb: , tel. +420 ,          e-mail:
2. Objednatel i dodavatel jsou oprávněni výše uvedené kontaktní osoby odst. 1 tohoto článku jednostranně

změnit. O této změně, včetně uvedení nových kontaktních údajů, jsou smluvní strany povinny vždy
písemně nejpozději do 3 dnů od takové změny vyrozumět druhou smluvní stranu (také e-mailem).

Čl. XIV.
Uveřejnění smlouvy

1. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o
registru smluv“) berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím registru smluv se povinně
uveřejňuje tímto zákonem vymezená soukromoprávní smlouva či jiná obdobná smlouva, jejíž stranou je
objednatel jako subjekt povinný takové smlouvy uveřejňovat. Ve smyslu ZoZVZ berou smluvní strany na
vědomí, že prostřednictvím profilu zadavatele se povinně uveřejňuje tímto zákonem vymezená smlouva
uzavřená na veřejnou zakázku, jejíž stranou je objednatel (zadavatel) povinný takové smlouvy
uveřejňovat. Ve smyslu Pravidel OPZ berou smluvní strany na vědomí, že prostřednictvím portálu
www.esfcr.cz se povinně uveřejňuje tímto zákonem vymezená smlouva uzavřená na veřejnou zakázku,
jejíž stranou je objednatel (zadavatel) povinný takové smlouvy uveřejňovat. Souladu se zákonem o
registru smluv, ZoZVZ a Pravidly OPZ podléhá také režim této Smlouvy.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance
k řízení sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“

9

2. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva včetně jejich případných změn a dodatků byla
vedena v evidenci smluv ve smyslu zákona o registru smluv, ZoZVZ a Pravidel OPZ. Dodavatel tímto
dále bere na vědomí a souhlasí s tím, že ve smyslu tohoto článku bude tato Smlouva veřejně přístupná
v příslušné evidenci smluv dle zákona o registru smluv, ZoZVZ, Pravidel OPZ či veřejně přístupná na
webových stránkách určených objednatelem (např. profil zadavatele, portál www.esfcr.cz), kdy budou
uveřejněny zejména údaje o identifikaci smluvních stran, vymezení předmětu smlouvy, ceně či hodnotě
plnění a datu uzavření smlouvy. Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti a údaje výslovně uvedené v této
Smlouvě nepovažuje za své obchodní tajemství a důvěrné informace a uděluje tímto objednateli svolení
k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek či výhrad. Smluvní strany
prohlašují, že žádná část této Smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (ve smyslu § 504
občanského zákoníku). Pro případ, kdy by Smlouva obsahovala osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve
výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají uveřejnění dle příslušných právních předpisů,
dodavatel uděluje svůj souhlas se zpracováním těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru
smluv ve smyslu tohoto článku.

3. Dodavatel uděluje souhlasy objednateli ve smyslu tohoto článku na dobu neurčitou.

Článek XV.
Ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany se zavazují dodržovat příslušná ustanovení týkající se dodržování ochrany osobních
údajů, budou-li na základě této smlouvy zpracovávány, uchovávány a používány, a to zejména ve
smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů či dle
obecného nařízení o ochraně osobních údajů Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne
27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů.

2. Veškeré osobní údaje, budou-li na základě této Smlouvy shromažďovány, budou získávány a
zpracovávány pouze z provozních důvodů a pro účely zajištění realizace prací, dodávek a služeb a výkonů,
které jsou předmětem této smlouvy a naplnění veškerých závazků souvisejících s plněním této Smlouvy. V
rámci zpracovávání, uchovávání či použití veškerých osobních údajů uvedených v této smlouvě každou
ze smluvních stran, případně získaných v rámci plnění předmětu této Smlouvy sdělením jakékoliv ze
smluvních stran, budou tyto shromažďovány, zpracovávány a uchovávány pouze v nezbytném rozsahu pro
naplnění stanoveného účelu a po nezbytně nutnou dobu k naplnění stanoveného účelu této Smlouvy.
Bude-li nezbytné ujednat bližší či specifičtější ujednání o ochraně osobních údajů, jejich
shromažďování, zpracovávání, uchovávání a užívání, bude takové ujednání mezi smluvními stranami
případně upraveno v rámci písemného souhlasu se zpracováním a ochranou osobních údajů.

Čl. XVI.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Pro řešení sporů smluvních stran z této smlouvy sjednávají smluvní strany ve smyslu ustanovení § 89a
zákona č. 99/1963 Sb., ve znění pozdějších předpisů, účinného v době uzavření této smlouvy místní
příslušnost věcně příslušného soudu v místě sídla objednatele.

3. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí
ze smlouvy třetí osobě.

4. Tato Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá ze smluvních stran
po jednom vyhotovení.

5. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsaného smluvními stranami.
6. V případě, že se některé ustanovení této Smlouvy, které je oddělitelné od ostatního obsahu této

Smlouvy, stalo nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku,
platnost ostatních ustanovení této Smlouvy nebude dotčena. Namísto takového neplatného,
neúčinného či nevymahatelného ustanovení budou ostatní ustanovení této Smlouvy vykládána
přiměřeným způsobem tak, aby v mezích zákona bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu této Smlouvy
podle původního záměru a vůle smluvních stran.

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, v případě, že je smlouva
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu té
smluvní strany, která ji podepíše později.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – Zajištění výuky a výcviku pro zaměstnance
k řízení sanitních vozidel vyžadujících řidičské oprávnění skupiny C“

10

8. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015
Sb., o registru smluv, v platném a účinném znění.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření této
Smlouvy, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu porozuměly. Dále prohlašují,
že Smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

10. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají za jednotlivé smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavření Smlouvy.

Za stranu dodavatele: Za stranu objednatele:

V..............................., dne ............................... V Pardubicích, dne 28.08.2023

___________________________________ ___________________________________
Bc. Iveta Pemlová, jednatelka MUDr. Igor Paar, LL. M., MBA, ředitelem
Autoškola Pemlovi s.r.o. Zdravotnická záchranná služba

Pardubického kraje


